
 

 

 

 

Cod. CUP B46J16000040007 

 

 

 

 

I.C. Statale n. 12 – “Battisti – Foscolo” 
Via Manzoni, 66 – C.A.P. 98121 – Messina. CF. 97093240832 

Tel/Fax: 090/48120 E-mail: meic88200l@istruzione.it 
 

Prot. 839/A22C        Messina,10/03/2015 

- ALBO SEDE 

- Albo Plessi 

- Atti PON 

- Sito WEB 
 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA  

 COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” PON FESR 2014 – 2020  

Cod. Progetto: 10.8.1.A1.FESR PON-SI-2015-77 

 

Oggetto: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA  - Esperto Progettista ed 

Esperto Collaudatore PON FESR per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle 

infrastrutture di rete LAN/WLAN. Cod. Progetto: 10.8.1.A1.FESR PON-SI-2015-77 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO - che con nota prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015 il MPI ha emanato l’avviso per 

la presentazione delle proposte relative alle Azioni previste dai Programmi Operativi Nazionali  -  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 05-10-2015 

VISTA la delibera n. 9 del Consiglio di Istituto del 06-10-2015 

VISTE le linee guida e le norme di riferimento 

VISTA  la nota  Prot. n. AOODGEFID/1717 Roma, 15/01/2016,  con la quale si autorizzano e finanziano le 

proposte relative all’ Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR); 

CONSIDERATO che la pubblicazione della nota citata rappresenta per le istituzioni scolastiche attuatici, la 

formale autorizzazione all’avvio delle attività e la data di pubblicazione determina anche l’inizio 

dell’ammissibilità dei costi; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali europei; 

VISTI gli atti; 

VISTO il D.I. 44 /2001 concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche”;  

VISTO il D.L.gs n° 163/2006 e, in particolare, gli artt. 124-125;  

VISTA l’Assunzione a bilancio dell’Importo autorizzato  con delibera n. 11  del 12/02/2016; 

VISTA la procedura di selezione per il reclutamento di personale interno per l’attività di esperto 

Progettista e di esperto Collaudatore nel Progetto 10.8.1.A1-FESRPON – LA – 2015-363 da 

impiegare nella realizzazione del Piano integrato di cui all’avviso di selezione di personale interno 
Prot. n. 596/A22c  del 19.02.2016; 



 

 

 

 

VISTI i criteri per l’assegnazione dell’incarico di esperto Progettista e di esperto Collaudatore al 

personale interno ai fini della selezione dei candidati con l’analisi comparativa della tabella di 

valutazione dei titoli, delle esperienze lavorative e dei curricula;  

VISTO che alla scadenza dell’avviso di selezione già citato  è pervenuta una sola domanda di 

partecipazione per esperto Progettista e n. 2 domande di partecipazione come esperto Collaudatore; 

CONSIDERATO che nell’avviso di selezione è precisato che “L’incarico sarà attribuito anche in 

presenza di una sola candidatura pienamente rispondente ai requisiti richiesti dall’avviso di 

selezione. 
VISTO il verbale redatto in data 09/03/2016, 

D I S P O N E 

La pubblicazione in data odierna delle seguenti graduatorie per il Progetto Cod. 10.8.1.A1.FESR PON-

SI-2015-77 – Digit@l Kids 

GRADUATORIA PROVVISORIA PERSONALE INTERNO ESPERTO PROGETTISTA  

Candidato Punti per titoli Punti per esperienze Tot. punti 

Portaro Lucia 16 15 31 

GRADUATORIA PROVVISORIA PERSONALE INTERNO ESPERTO PROGETTISTA  

Candidato Punti per titoli Punti per esperienze Tot. punti 

Spadaro Caterina 8 5 13 

Restuccia Natale 0 10 10 

 

La presente disposizione, completa della graduatoria, viene esposta all’Albo di questo Istituto e pubblicata 

sul sito internet www.icbattistifoscolo.gov.it 

 Avverso il presente provvedimento, ai sensi di quanto previsto dal DPR 275/99 art. 14 comma 7, potrà 

essere presentata istanza di reclamo per iscritto.  

L’eventuale istanza di reclamo dovrà pervenire presso gli Uffici di segreteria di questa Istituzione scolastica 

improrogabilmente entro le ore 13,00 del giorno 25/03/2016.  

Non farà fede il timbro postale di partenza, ma la data e l’ora di effettiva ricezione da parte di quest’Ufficio; 

si declina ogni responsabilità per la tardiva ricezione legata a disguidi di trasmissione dell’Istanza. In 

mancanza di ricorsi, la presente graduatoria avrà valore definitivo. 

 Pubblicata la graduatoria definitiva, quest’Ufficio procederà all’attribuzione dell’ incarico di ESPERTO 

PROGETTISTA e l’incarico di ESPERTO COLLAUDATORE al  in oggetto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Giuseppina Broccio 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 


